РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СМОЛЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 « 17 » февраля  2016 года
                                                        № 151
 «О принятии проекта решения «О внесении
изменений и дополнений  в Устав сельского
 поселения «Смоленское»

Для   приведения  Устава   сельского   поселения   «Смоленское» в соответствие с действующим  законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской  Федерации»  № 131-ФЗ  от  06.10.2003г., руководствуясь п.1 ч.4 ст.24 Устава сп «Смоленское»,  Совет сельского поселения «Смоленское»
             РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в Устав сельского поселения          «Смоленское»  следующего содержания:

Пункт  1 статьи 44  Устава изложить в новой редакции:
«Проект местного бюджета составляется на основе Бюджетного послания Президента Российской Федерации, прогноза социально-экономического развития поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств, основных направлений бюджетной и налоговой политики.

Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются местной администрацией с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Совета сельского поселения «Смоленское».

Составление проекта бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- основных направлениях  таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».
Основание: изменения в соответствии с БК РФ ст.172 п.2 (в редакции ФЗ от 04.10.2014 г. №283-ФЗ).
2. Обнародовать данное решение на  официальном сайте и на информационных стендах поселения, а также обнародовать  порядок учета предложений по проекту муниципального правового акт о внесении изменений и дополнений в Устав.

3. Назначить проведение публичных слушаний  на    «__» _________  2016  года.

                           Глава сельского поселения

                           «Смоленское»                                                                         И.С.Щербаков